
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

47 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
AYI PROCURADURÍA DE LA DEFENSA DEL CONTRIBUYENTE

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

833,394,007 793,150,585 793,150,585 793,150,585TOTAL

833,394,007 793,150,585 793,150,585 793,150,585Gasto Corriente

365,100,398 357,683,216 357,683,215 357,683,215 1Servicios Personales

365,100,398 357,683,216 357,683,215 357,683,215 1Servicios personales1000

76,002,967 76,385,560 76,385,559 76,385,559 1Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

16,583,063 16,154,612 16,154,612 16,154,612Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

11,017,419 10,934,330 10,934,330 10,934,330Remuneraciones adicionales y especiales1300

60,846,529 55,440,440 55,440,441 55,440,441 -1Seguridad social1400

200,650,420 198,768,274 198,768,273 198,768,273 1Otras prestaciones sociales y económicas1500

468,293,609 435,467,369 435,467,370 435,467,370 -1Gasto De Operación

8,852,560 11,673,002 11,673,001 11,673,001 1Materiales y suministros2000

5,387,557 7,263,877 7,263,877 7,263,877Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

1,186,250 970,227 970,227 970,227Alimentos y utensilios2200

278,113 461,450 461,449 461,449 1Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

7,840 120,425 120,425 120,425Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

1,880,000 2,782,501 2,782,502 2,782,502 -1Combustibles, lubricantes y aditivos2600

112,800 74,522 74,521 74,521 1Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

459,441,049 423,794,367 423,794,369 423,794,369 -2Servicios generales3000

54,297,263 49,167,686 49,167,687 49,167,687 -1Servicios básicos3100

176,879,671 65,424,955 65,424,954 65,424,954 1Servicios de arrendamiento3200

82,170,297 172,902,030 172,902,031 172,902,031 -1Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

399,520 359,416 359,416 359,416Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

44,032,649 27,576,204 27,576,205 27,576,205 -1Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

90,000,000 89,208,081 89,208,081 89,208,081Servicios de comunicación social y publicidad3600

1,324,120 6,081,817 6,081,817 6,081,817Servicios de traslado y viáticos3700

1,280,000 3,156,191 3,156,191 3,156,191Servicios oficiales3800

9,057,529 9,917,987 9,917,987 9,917,987Otros servicios generales3900

Otros De Corriente

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
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Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Cuenta Pública 2016

PROCURADURÍA DE LA DEFENSA DEL CONTRIBUYENTE Página 2 de 2


